

UNDERERNÆRING

- DØR PATIENTER AF SULT ELLER SYGDOM?

LØRDAG 14. JUNI 2014 KL. 13.00 - 14.00

Deltagere: Flemming Møller Mortensen (S), sundhedsordfører; Jess V. Laursen (V), næstformand, Region Nordjylland; Karen Stæhr, formand, FOA; Sofie Wendelboe, formand, Foreningen af Kliniske Diætister; Henrik Højgaard Rasmussen, professor, DSKE

Arrangør: Branche fællesskabet Fødevarer med Medicinske Formål (FMF)

Ordstyrer: Lillian Gjerulf Kretz, DR TV-Avisen



SundhedsParlamentet

powered by **effector**  **Medicin** DAGENS

UNDERERNÆRING; DØR PATIENTER AF SULT ELLER SYGDOM?

De fleste kender det; Det første, der ryger, når man er syg, er appetitten. Men god næring kan være afgørende. For kritisk og kronisk syge patienter kan det ligefrem betyde forskellen på liv og død.

Omkring 40 % af indlagte medicinske og kliniske patienter på landets hospitaler er i risiko for underernæring. Underernæring er også et problem på mange plejehjem. Kroppen har svært ved at hele, og det øger risikoen for komplikationer inklusive risikoen for at dø. Flere eksperter har derfor efterlyst retningslinjer for, hvordan ernæring skal indtænkes i behandlingen af kritisk og kronisk syge patienter. Men er god mad og ernæring en prioritet i en travl dagligdag?

Bør ernæring spille en større rolle i behandling – fx gennem ernæringsscreening også før patienter kommer på hospitalet? Og hvor stor er gevinsten, hvis dyre behandlingsforløb suppleres af en målrettet indsats med fokus på ernæring? Det diskuterer politikere, fagfolk og ernæringseksperter i SundhedsParlamentet. Kom og vær med. Giv din mening til kende. Og stem, det er sundt!



Branchenetværk for fødevarer
til medicinske formål

Om SundhedsParlamentet

SundhedsParlamentet er Folkemødets nye sundhedspolitiske platform. Her mødes organisationer, erhverv, magthavere, journalister og almindelige danskere og diskuterer sundhed nonstop i fire dage. Har du et sundhedsproblem, der skal luftes? Vil du udfordre magthaverne? Eller vil du høre, hvad danskerne mener? Så er SundhedsParlamentet din platform.



@SundParlament



www.bit.ly/findvejtilsp